
 

UCHWAŁA NR XIII/69/2019 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 24 października 2019 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6 k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.), Rada Gminy Brzeżno 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2.  
 

§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 13,00 zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele 

kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

poprzez zmniejszenie opłaty określonej w ust. 1 o 1,00 zł miesięcznie  od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

wysokości 52,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

4. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 65,00 

zł miesięcznie od nieruchomości, na której zamieszkuje pięcioro mieszkańców i więcej.  

5. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele kompostują 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 60,00 

zł miesięcznie od nieruchomości, na której zamieszkuje pięcioro mieszkańców i więcej. 
 

§ 3. Traci moc Uchwała nr IX/42/2019 Rady Gminy Brzeżno z dnia 29 maja 2019r. r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenie stawki takiej opłaty na terenie Gminy Brzeżno.                  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

              Andrzej Janas 



 

UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), zmienił się  art. 6k  ustawy, który stanowi, że Rada 

gminy dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się 

stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy. Art 6k ust. 3 stanowi, że 

Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 

wysokość stawki ustalonej w par. 2 ust. 2 niniejszej uchwały. Art 6k ust. 4 stanowi, że Rada 

gminy, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  Rada 

gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; ilość wytwarzanych na terenie gminy 

odpadów komunalnych; koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi; przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady 

nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne 

powstają sezonowo. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Środki z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele 

niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmuj ą 

koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  

tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi 

administracyjnej tego systemu; edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi. 

W przeciągu ostatnich latach znacząco wzrosły opłaty, które Gmina Brzeżno ponosi za 

odbiór, transport oraz zagospodarowanie odpadów. W 2020 r. zwiększona zostanie częstotliwość 

odbioru odpadów zmieszanych i bioodpadów, co będzie miało znaczący wpływ na koszty 

funkcjonowania systemu. Z wyliczeń wynika, że stawki na poziomie 13,00 zł zapewnią 

bilansowanie się systemu. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 


